

# DZIENNIK OBWIESZCZEN

## RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KRÓLESTWA POLSKIEGO

PISMO DODATKÓWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 5 Sierpnia 1828 r. we Wtorek — w załączeniu do Nru 212 Gazety.

### Inspktor Policji Wydziału 13.

W skutek reskryptu urzędu municypalnego miasta stołecznego Warszawy z dnia 23 b. m. r. za Nr. 28,167 z wydziału Policji wydanego, nakazującego sprzedaż przez publiczną licytacją superficjów pozostających dotąd na miejscu, składających się:

1. Z posesji drewnianej Nr. 2779.
2. Z części officyny murowanej w posesji Nr. 1782 lit: A oraz

3. Z drugiej officyny murowanej w posesji pod tymże numerem na wzgurku stojącej przy ulicy Alexandrja systuowanych, niebezpieczeństwem zawalenia się grożących, i z tego względu na rozebranie przeznaczonych, podaje do wiadomości publicznej, iż licytacja ta w dniu 7 miesiąca sierpnia r. b. o godzinie 10tej zrana na gruncie wspomnianych posesji odbywać się będzie, wzywa mających chęć nabycia rzeczonych superficjów, ażeby w miejscu i czasie powyżej oznaczonym stawie się nieomieszkali i życzenie swe w tej mierze do protokółu podali.

O Warunkach wspomnionj licytacji obejmujących główne zasady, że nabywca kwotę postąpio-ną natychmiast w gotowiznie w monecie srebrnej złoży, i superficje nabyte niezwłocznie sprzątnie, można powziąć każdego czasu wiadomość aż do momentu licytacji w kancelarji podpisanego Inspektora pod Nr. 2691 przy ulicy furmańskiej. — W Warszawie dnia 30 lipca 1828. J. Głębocki.

### Zapozew edyktalny

Niniejszym czyni się wiadomo sołtysowi i osadnikowi szlacheckiemu Krystjanowi Berg z kamionki tutejszego obwodu, który d. 3 Września 1815 dopuściwszy się zabójstwa na swojej małżonce, zbiegł i zapewne do królestwa polskiego się udał, i ztamtąd żadnej odtąd nie dał wiadomości, że opiekun jego z opiekunem dzieci jego żądał publicznego zapozwu przez wezwanie edyktalne, a w razie, gdyby się nie zgłosił, wnosił, aby za nieżywego był uznany. — W tym celu naznacza się dzień 22 Września 1828 o godzinie 9 przed południem do stawienia się w tutejszej izbie sądowej. dla Krystjana

Berg, niemniej dla nieznanomych jego sukcesorów i spadkobierców, aby się na piśmie, lub w terminie osobiście zgłosili, gdyż w przeciwnym razie uznany będzie za zmarłego, a majątek jego odstąpiony będzie znajomym dzieciom jego, a on tylko do tego co pozostanie prawo mieć będzie. — Gilgenburg, dnia 26 Września 1827. Urząd główny sukcesyjny w Prussach wschodnich.

### Edictal Citation.

*Dem Dorfschusler und adel: Einsaszen Christian Berg aus Kamionken hiesigen Amts, welcher am 3ten September 1815 wegen Tödtung seiner Frau die Flucht ergriffen und sich wahrscheinlich ins Königreich Polen begeben, von da ab auch bis jezt keine Nachricht von sich hier gegeben hat, wird hiemit bekannt gemacht, dass sein Vormuud und der Vormund seiner Kinder auf seine öffentliche Verladung durch Edictal Citation und wenn er sich nicht meldet auf seine Todes Erklärung angetragen haben Dem gemas stehet Terminus zur Instruction dieser Sache auf dem 22 September 1828 um 9 Uhr Vormittag auf der hiesigen Gerichts-Stube anweshalb den der Christian Berg imgleichen sein n etwanigen unbekanten Erben und Erbnehmer hierdurch aufgefordert werden, sich entweder schriftlich oder persönlich vor oder im gedachten Termine hier zu melden weilausbleubenden falls er für todt erklart und sein Vermögen welches er zuruckgelasen hat, an seine mir bekantnen Kinder angeantwortet werden solle, und er bei seiner etwanigen spatern Rückkehr nur an dasjenige, was vom solchem noch etwa vorhanden seyn würde, Ansprüche machen könne. — Gilgenburg den 26 September 1827. Das Ostpreus: Erb-haupt Ant.*

### Zapozew edyktalny.

Z strony podpisanego królewsko-pruskiego sądu ziemiańskiego, zapozywają się dzieci Heleny z Borzęckich żonęcej Rożnowskiej jako sukcesorowie Marjanny z Skąpskich Borzęckiej, dla których to sukcesorów w ziegach hypotecznych dóbr Korzkwy z Powiatu Pleszewskim położonych do ur. Fe-

licjana Straszewskiego należących rubr. III pro 4 summa talarów III dgr. 2 fen. 8 na mocy przyznania dziedzica z dnia 28 Lipca 1796 stosownie do rozporządzenia z dnia 20 Kwietnia 1799 zapisaną została, tudzież successorowie tychże bydź mogący cessjonariusze lub wszyscy ci, którzy w prawa tych wstąpili, aby się w terminie dnia 22 Listopada 1828 zrana o godzinie przed deputowanym ur: Scholtz referendarjuszem w miejscu posiedzeń sądu naszego stawili i pretensje swe do należyłości téjże udowodnili. W razie niestawienia spodziewać się mają, iż z wszelkimi w téj mierze rościć się mogącemi pretensjami swomi wyłączeni zostaną.

Krotoszyn dnia 16 Czerwca 1828 roku.

Królewośląski sąd ziemiański.

### Zapozew Edyktalny.

Gdy Zuzanna z Gieringów owdowiła Schmidt kamerdynera, od czasu kiedy przedmieście Praga pod Warszawą w roku 1794 przez Rosyjanów szturmowane zostało, o jej życiu i pobycie żadnej wiadomości nie dała, i otem téż pomimo wszelkiej staranności, żadnej wiadomości zasięgnąć nie można, przeto rzeczona Schmidt wraz z swemi niewiadamymi successorami i spadkobiercami niniejszém publicznie się zapożywa, aby się przed lub na terminie na dzień 30 maja 1829 przed delegowanym Ur. Sachse Referendarjuszem w naszym pomieszkaniu sądowym wyznaczonym stawili i legitymacją swoją uskuteczнили, lub téż o ich życiu i pobycie piśmienne doniesienie uczynili i potem dalszych rozporządzeń oczekiwali.

Jezeli nieprzytomna Schmidt w wyznaczonym terminie się nie stawi i najdalej w takowym o jej życiu i pobycie żadne doniesienie nie nadejdzie, za nieżyjącą uznana będzie, jej niezgłaszający się successorowie i Spadkobiercy zaś z pretensjami swemi do jej pozostałości, składającej się z summy 69 tal. prekludowani zostaną, a potem pozostałość rzeczona wylegitymowanej najbliższej sukcesorce, owdowiłej Tietz aptekarce, przysądzoną i wydaną będzie. — Wschowia dnia 12 czerwca 1828.

Król: Pruski sąd Ziemiański.

Dnia 6 Sierpnia 1828 r. o godzinie 9 zrana przy ulicy Twardej pod Nr. 1103 sprzedawane będą przez publiczną licytacją prawnie zajęte ruchomości, jakoto: komoda, szafy, kanapa, krzesła i inne; zaś o godzinie 3 po południu przy ulicy Leszno pod Nr. 737 komody, szafy, kanapy, krzesła, lustra i inne za gotowe pieniądze.

Tomasz Szaniawski K. T. C. W. M.

Z mocy wyższego upoważnienia zawiadamia tych których to interesować może, iż zakład tokarni żelaznych rządowych na Solcu w Warszawie przyjmuję do wykonania różne obstalunki machineryczne; jako to: nowe maszyny parowe wielkie i małe różnego wynalazku i zasad. Różne pojedyncze części do maszyn parowych, prassy hydraulicznej, szruby i walce do fabryk sukiennych, papierniów, drukarni, do gniecenia oleju, stłodu i t. p., kołowroty (Mance) z różną machinerją, koła trybowe, resory, osie patentowe i zwyczajne noże w różnej konstrukcji do papierni, cheblowanie żelaza, reperacje uszkodzonych maszyn parowych. — Nadto znajduje się przy rzeczonym zakładzie urządzony aparat do wysuszania drzewa sprzętowego, modelowniczego i innego. Mający zatem chęć korzystania z wyrobów tegoż zakładu, zechcą się zgłaszać do Urzędu Tokarni na Solec, gdzie o warunkach i cenie potrzebną powezmą informację. — Warszawa dnia 28 Lipca 1828 r. — Mechanik Buchle. — Pisarz zakładu J. Kossakowski.

Na mocy upoważnienia Trybunału cywilnego I szęj Instancji Województwa Lubelskiego, z dnia 5. Lipca 1828 roku, do Nro 2636, wzywam strony interessowane, iżby z swemi pretensjami, iakie z epoki urzędowania komornika w powiecie Hrubieszowsk: Jakóba Jagniątkowskiego do kaucyi w summie 6,000 złp. zapisanej, i na dobrach Modryńcu w dziale IV. Wykazu hypotecznego pod pozycją I zamieszczonej mieć mogą, w przeciągu trzech miesięcy do Trybunału Lubelskiego zgłaszali się, inaczéj kaucja wyextabulowaną zostanie.

Lublin dnia 14 Lipca 1828 r.

W Imieniu Kazimierza Mikowicza dziedzica dóbr Modryńca. — Jan Czyński Patron.

Podpisany dziedzic wsi Sługocinka w obwodzie konińskim zamieszkały, zawiadamia publiczność o amorytyzacji na zł 6000 rewersu wystawionego przez Ur. Wojciecha Hłowieckiego na rzecz Chryzostoma Sadowskiego już na teraz nieżyjącego; iż gdyby się u successorów tegoż lub gdziekolwiek miał znajdować wspomniony rewers, aby za nieważny był uznany, ile że podpisany w sądzie konińskim zaświadczył przysięgą, jako przez jego ręce w roku 1808 wzwyz summa z prowizją zaległą zł. 686 od W. Wojciecha Hłowieckiego W. Chryzostomowi Sadowskiemu wypłaconą została.

Dan w Sługocinku dnia 26 Lipca 1828 roku.

Antoni Mierzewski.